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Szanowni Państwo 

 

 

W pierwszych dniach bieżącego miesiąca na terenie powiatu nowodworskiego doszło 

do kilku przestępstw polegających na wyłudzeniach różnych kwot pieniędzy od starszych 

osób przez dotychczas nieustalonych sprawców. 

Przestępcy (głównie są to kobiety) dzwonią przede wszystkim na numery telefonów 

stacjonarnych i udając, że są córkami lub wnuczkami rozmówców – prosząc o 

niezwłoczne przekazanie określonej kwoty pieniędzy ze względu na jakieś dramatyczne 

wydarzenie, takie jak na przykład: 

- wypadek drogowy i konieczność zapłacenia kaucji na Komendzie Policji, 

- konieczność pilnego oddania pieniędzy do banku, 

- pożyczenie pieniędzy „na parę dni”, etc. 

 Jednocześnie dzwoniąca osoba oświadcza, że nie jest w stanie sama przyjechać po 

odbiór tych pieniędzy, więc skieruje swoją koleżankę lub kolegę po ich odbiór, którzy 

nie są znani pokrzywdzonemu. 

Następnie dochodzi do przekazania tych pieniędzy, niejednokrotnie oszczędności 

całego życia. Pokrzywdzeni orientują się dopiero, że zostali oszukani, jak w późniejszym 

czasie sami dzwonią do swoich „prawdziwych” córek lub wnuczek. 

Ten rodzaj przestępstwa nazywany jest potocznie oszustwem „na wnuczka” lub 

oszustwem „na krewniaka”. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim 

prowadzą intensywne dochodzenie w tych sprawach, jednakże w trosce o dobro mieszkańców 

naszego powiatu, w celu zapobieżenia podobnym przestępstwom w przyszłości, zwracam się 

z prośba o przekazanie sołtysom w swoich gminach czy też na wszelkiego rodzaju 

spotkaniach z lokalną społecznością krótkiej informacji o takich zdarzeniach oraz 

zaapelowanie o zachowanie czujności, weryfikowanie takich „pożyczek przez telefon” z 

członkami swojej rodziny i wystrzeganie się przekazywania pieniędzy w niejasnych 

okolicznościach, osobom nam nieznanym. 

Ponadto, istotnym jest by sołtysi zwracali szczególną uwagę i przekazywali tę 

informację osobą starszym, niejednokrotnie samotnie mieszkającym, a tym samym 

narażonym na działanie tego rodzaju sprawców. 

 W przypadku zetknięcia się z takim zdarzeniem należy pilnie poinformować 

najbliższą jednostkę Policji. 

 Wyrażam nadzieję, że wspólnie podjęte działania i apel do mieszkańców pozwoli na 

uniknięcie oszustw, zaoszczędzi problemów naszym mieszkańcom, co jednocześnie 

pozytywnie wpłynie na wzrost poczucia bezpieczeństwa. 
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